

## Совет Безопасности

Distr.: General 6 June 2001 Russian

Original: English

## Записка Председателя Совета Безопасности

1. В соответствии с пунктом 4(b) записки Председателя Совета Безопасности от 30 октября 1998 года (S/1998/1016) и после консультаций между членами Совета Безопасности члены Совета достигли договоренности избрать на период до 31 декабря 2001 года Председателя и заместителей председателей следующего комитета по санкциям:

## Комитет Совета Безопасности, учрежденный резолюцией 751 (1992) по Сомали:

Председатель: Его Превосходительство г-н Нуреддин Медждуб (Тунис) Заместители Председателя: Ямайка и Норвегия

2. Бюро указанного выше комитета по санкциям будет иметь вышеупомянутый состав в течение срока, заканчивающегося 31 декабря 2001 года.